
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_120
SÉANCE DU 22 MAI 2024

09 - RÉSEAU DES BIBLIOTHÈQUES DE CHERBOURG-EN-COTENTIN
CONTRAT TERRITOIRE LECTURE

Huit ans après la constitution du réseau des bibliothèques de Cherbourg en Cotentin, les bibliothèques
municipales renforcent la structuration de leur politique de lecture publique afin de développer un service
de plus grande qualité auprès des habitants de Cherbourg-en-Cotentin. 

Afin d’accompagner cette volonté, un projet de contrat territoire lecture (CTL) a été rédigé conjointement
par l’État, le Département et la Ville. Les CTL sont des dispositifs de partenariat sur trois ans entre l’État
et  les collectivités territoriales.  Ils  s’intègrent dans une dimension de travail  de mise en réseau des
politiques de lecture publique.

L’État – le Ministère de la Culture – soutient cette structuration en s’engageant à subventionner une
démarche d’expérimentation et de projets dans le cadre d’un CTL 2024-2026. 

La démarche a été lancée en mars 2024. 

L’objet du CTL est d’adapter les services du réseau de lecture publique afin de mieux correspondre aux
besoins et aux attentes des habitants de Cherbourg-en-Cotentin.

Dans cette logique il est proposé d’orienter le contrat territoire lecture de Cherbourg-en-Cotentin sur les
axes suivants :

• partager une vision de la lecture publique,

• améliorer la visibilité et l’accessibilité de la lecture publique et de ses services,

• développer  des  actions  mutualisées  avec  les  services  et  les  acteurs  sociaux  et  éducatifs  du
territoire.

Par délibération n° DEL2024_079 du 10 avril 2024, le conseil municipal a autorisé Monsieur le Maire à :

• valider les objectifs du Contrat Territoire Lecture,

• signer la convention de partenariat relative à la mise en œuvre du CTL,

• signer, le cas échéant, les avenants liés au CTL.

Toutefois, suite à une erreur matérielle, la convention cadre du Contrat Territoire Lecture 2024, 2025,
2026, n’a pas été annexée à la délibération présentée en conseil municipal du 10 avril dernier. Il convient
aujourd’hui de joindre cette convention cadre.

Le conseil municipal est invité à autoriser Monsieur le Maire à signer la convention de partenariat relative
à la mise en œuvre du CTL, ci-annexée.



Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h53 Nombre de votants : 52

Pour : 48 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 4
Dominique HÉBERT
Pierre-François LEJEUNE
Stéphanie COUPÉ
Karine DUVAL
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1
























		2024-05-24T09:46:41+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:20:32+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




